
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 18/01-04-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 265-18/01-04-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 1ου πρακτικού της δημοπρασίας του  έργου: « ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΟΔΟΥ ΒΡΥΩΝΗ- ΜΩΡΑΪΤΙΚΑ ΣΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ» ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  5.890.000,00 €, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και  κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου λόγω μη υποβολής αποδεκτών 
προσφορών σε αυτόν και  επαναπροκήρυξη του με τους ίδιους όρους 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01-04-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 
10:00π.μ., συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 27505/18/27-03-2025 πρόσκληση 
του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα 
τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 

2. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
3. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
4. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
5. Κωνσταντίνος Καποδίστριας   Αναπληρωματικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 

 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος κ. Ιωάννης   Αρμενιάκος και τον  αναπλήρωσε το Αναπληρωματικό Μέλος κ. 
Κωνσταντίνος Καποδίστριας  
     
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 1ο Θέμα: Έγκριση 1ου πρακτικού της δημοπρασίας του  έργου: « ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΟΔΟΥ ΒΡΥΩΝΗ- ΜΩΡΑΪΤΙΚΑ ΣΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ» ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  5.890.000,00 €, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και  κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου λόγω μη υποβολής αποδεκτών 
προσφορών σε αυτόν και  επαναπροκήρυξη του με τους ίδιους όρους 
 
 

ΑΔΑ: ΨΝ9Ξ7ΛΕ-ΠΔΕ



 

Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου 
Γαστεράτου, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
Το θέμα εισάγεται στην Περιφερειακή  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 § 1δ του Ν.4071/2012 και το άρθρο 3 § 
2α του Π.Δ. 7/2013  σύμφωνα με το οποίο η Π.Ε.  έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να 
συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών 
εφαρμοζομένων των σχετικών διατάξεων του Ν.4412/2016.  
 
 

1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 

Έχοντας υπόψη :  
 
1) Την με αρ.πρωτ.οικ.81192/32231/20-10-2020 απαλλαγή από την διαδικασία Περιβαλλοντικής 
Αδειοδότησης του έργου: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΟΔΟΥ ΠΕΡΑΜΑ ΜΩΡΑΪΤΙΚΑ»  
2) Την με αρ.  172-8/27-02-2024 (ΑΔΑ:94Β77ΛΕ-1ΩΨ)  Απόφαση της Περιφερειακής    Επιτροπής περί 
Έγκρισης υποβολής πρότασης για ένταξη στο ΠΕΠ Ιονίων Νήσων του έργου: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΟΔΟΥ ΒΡΥΩΝΗ ΜΩΡΑΪΤΙΚΑ» , 
3) Την με Α.Π.ΟΙΚ.2230/05-12-2024 (ΑΔΑ;66ΜΣ7ΛΕ-57Ρ) 1η Τροποποίηση της Πράξης «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΟΔΟΥ ΒΡΥΩΝΗ - ΜΩΡΑΪΤΙΚΑ ΣΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ» με Κωδικό ΟΠΣ 6010647 στο 
Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2021-2027» και 
4) Τo με κωδικό MIS 6010647 και id 39679 Τεχνικό Δελτίο Έργου και τα συνημμένα σε αυτό     έγγραφα, 
του Δικαιούχου 2010006 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ IONIΩΝ ΝΗΣΩΝ . 

5)Την με Αριθ.Πρωτ.οικ.88697/40702/11-10-2024 (ΑΔΑ:6Ε1Λ7ΛΕ-5ΕΘ) απόφαση του Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης Τ.Ε.Π.Ε. Κέρκυρας, με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη του παραπάνω  έργου  

6)Την με αριθ.πρωτ.ΟΙΚ.2333(ΠΕ)/18-02-2025 ΕΥΔ , απόφαση έγκρισης των όρων Διακήρυξης του 
έργου «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΟΔΟΥ ΒΡΥΩΝΗ- ΜΩΡΑΪΤΙΚΑ ΣΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ» , της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

7) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016  (ΦΕΚ 147/ Α) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και  2014/25/ΕΕ) 

8) Τα τελευταία πρότυπα τεύχη διακηρύξεων έργων κάτω των ορίων (01-09-2021) 

9) Το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 108 του ν.4782/2021 

10) Το  Ν.4782/2021 (ΦΕΚ36/Α/2021) Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 

του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών  στους τομείς 
της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία  

10) Τη με αρ.132-08/18-02-2025 (ΑΔΑ:6ΓΑΞ7ΛΕ-ΛΓ1)  απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής περί 
έγκρισης όρων διακήρυξης και ορισμού επιτροπής διαγωνισμού του έργου «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΟΔΟΥ ΒΡΥΩΝΗ- ΜΩΡΑΪΤΙΚΑ ΣΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ». 

11) Τη  με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 25PROC016369998 Διακήρυξη ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου 
διαγωνισμού. 

ΑΔΑ: ΨΝ9Ξ7ΛΕ-ΠΔΕ



 

12) Το 1ο Πρακτικό του εν λόγο έργου  το οποίο συνοδεύει ως συνημμένο, την παρούσα εισήγηση και 
αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι αυτής.  

 

2. ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. το 1ο Πρακτικό του έργου « ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΟΔΟΥ ΒΡΥΩΝΗ- ΜΩΡΑΪΤΙΚΑ 
ΣΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ» προϋπολογισμού  5.890.000,00   €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. , της 
Επιτροπής Διαγωνισμού και  

2. τα αναφερόμενα στο  4.1.η της εν λόγω διακήρυξης, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή      
Διαγωνισμού υποβάλει το Πρακτικό αυτό στην αναθέτουσα (Περιφερειακή Επιτροπή) για να το 
εγκρίνει.   

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε 

 Την έγκριση του 1ου Πρακτικού  της δημοπρασίας του  έργου « ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΟΔΟΥ ΒΡΥΩΝΗ- ΜΩΡΑΪΤΙΚΑ ΣΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ» προϋπολογισμού  5.890.000,00  €, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. , 

 Τον αποκλεισμό από την παρούσα διαγωνιστική διαδικασία του μοναδικού συμμετέχοντα 
Οικονομικού Φορέα : « 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ δ.τ. 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ » , 
καθώς εμπίπτει σε   Λόγους Αποκλεισμού σύμφωνα με το άρθρο 73 παράγραφος 4 εδάφιο στ και ζ του 
Ν.4412/2016 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει ) και κρίνεται ότι τα μέτρα αυτοκάθαρσης που πήρε για 
την αποκατάσταση της αξιοπιστίας του , ΔΕΝ ΕΠΑΡΚΟΥΝ , ΑΦΟΥ τηρηθεί η διαδικασία που ορίζεται 
στο άρθρο 73 Λόγοι Αποκλεισμού , παράγραφοι 8 & 9 του Ν.4412/2016 (όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει ) .  
Δηλαδή η Αναθέτουσα αφού αποφασίσει σχετικά με τον αποκλεισμό ή όχι του Οικονομικού Φορέα : « 
3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ δ.τ. 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ » , θα στείλει Σχέδιο απόφασης 
στην Αρμόδια κατά νόμο Επιτροπή  και αφού πάρει την Γνωμοδότηση αυτή , θα προχωρήσει : α)  στην 
οριστικοποίηση της  απόφαση της   και ανάρτηση στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ της απόφασης της , εφόσον η γνώμη 
της Αρμόδιας κατά νόμο Επιτροπής είναι σύμφωνη με την εισήγηση της Αναθέτουσας ή β) θα αλλάξει 
το σχέδιο απόφασής της σε νέα συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής , ανάλογα με την γνώμη της 
Αρμόδιας κατά νόμο Επιτροπής εφόσον αυτή διαφωνεί με την εισήγηση της Αναθέτουσας και την νέα 
απόφαση θα αναρτήσει στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ και σύμφωνα με αυτήν θα προχωρήσει η Διαγωνιστική 
Διαδικασία. 

 
 Την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου λόγω μη υποβολής αποδεκτών προσφορών σε αυτόν και 

την επαναπροκήρυξη του με τους ίδιους όρους . 
 

  
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 

  
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ 
Η/Μ Μηχανικός ΠΕ/Α’ 

 

ΑΔΑ: ΨΝ9Ξ7ΛΕ-ΠΔΕ



 

                         
                                                                                            

 

ΑΔΑ: ΨΝ9Ξ7ΛΕ-ΠΔΕ



 

 

ΑΔΑ: ΨΝ9Ξ7ΛΕ-ΠΔΕ



 

 

ΑΔΑ: ΨΝ9Ξ7ΛΕ-ΠΔΕ



 

 

ΑΔΑ: ΨΝ9Ξ7ΛΕ-ΠΔΕ



 

 

ΑΔΑ: ΨΝ9Ξ7ΛΕ-ΠΔΕ



 

 

ΑΔΑ: ΨΝ9Ξ7ΛΕ-ΠΔΕ



 

 

ΑΔΑ: ΨΝ9Ξ7ΛΕ-ΠΔΕ



 

 

ΑΔΑ: ΨΝ9Ξ7ΛΕ-ΠΔΕ



 

 

ΑΔΑ: ΨΝ9Ξ7ΛΕ-ΠΔΕ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
3. Γεώργιος   Μάμαλος                          
4. Σάββας    Κουλούρης 
5. Κωνσταντίνος Καποδίστριας  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
  

    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 Εγκρίνει το από 18 Μαρτίου 2024 1ο Πρακτικό  της δημοπρασίας του  έργου « ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΟΔΟΥ ΒΡΥΩΝΗ- ΜΩΡΑΪΤΙΚΑ ΣΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ» προϋπολογισμού  5.890.000,00  €, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. , 

 Εγκρίνει τον αποκλεισμό από την παρούσα διαγωνιστική διαδικασία του μοναδικού συμμετέχοντα 
Οικονομικού Φορέα : « 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ δ.τ. 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ » , 
καθώς εμπίπτει σε   Λόγους Αποκλεισμού σύμφωνα με το άρθρο 73 παράγραφος 4 εδάφιο στ και ζ του 
Ν.4412/2016 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει ) και κρίνεται ότι τα μέτρα αυτοκάθαρσης που πήρε για 
την αποκατάσταση της αξιοπιστίας του , ΔΕΝ ΕΠΑΡΚΟΥΝ , ΑΦΟΥ τηρηθεί η διαδικασία που ορίζεται 
στο άρθρο 73 Λόγοι Αποκλεισμού , παράγραφοι 8 & 9 του Ν.4412/2016 (όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει ) .  
Δηλαδή η Αναθέτουσα αφού αποφασίσει σχετικά με τον αποκλεισμό ή όχι του Οικονομικού Φορέα : « 
3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ δ.τ. 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ » , θα στείλει Σχέδιο απόφασης 
στην Αρμόδια κατά νόμο Επιτροπή  και αφού πάρει την Γνωμοδότηση αυτή , θα προχωρήσει : α)  στην 
οριστικοποίηση της  απόφαση της   και ανάρτηση στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ της απόφασης της , εφόσον η γνώμη 
της Αρμόδιας κατά νόμο Επιτροπής είναι σύμφωνη με την εισήγηση της Αναθέτουσας ή β) θα αλλάξει 
το σχέδιο απόφασής της σε νέα συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής , ανάλογα με την γνώμη της 
Αρμόδιας κατά νόμο Επιτροπής εφόσον αυτή διαφωνεί με την εισήγηση της Αναθέτουσας και την νέα 
απόφαση θα αναρτήσει στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ και σύμφωνα με αυτήν θα προχωρήσει η Διαγωνιστική 
Διαδικασία. 

 Εγκρίνει την  κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου λόγω μη υποβολής αποδεκτών προσφορών σε 
αυτόν και την επαναπροκήρυξη του με τους ίδιους όρους . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΝ9Ξ7ΛΕ-ΠΔΕ



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 265-18/01-04-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Θεόδωρος Κοντζιάλης             

 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης 
 
Κωνσταντίνος Καποδίστριας      
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
    
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΝ9Ξ7ΛΕ-ΠΔΕ


